
W lutym 2007 minie dwadzieścia lat od przyjęcia przez francuską Radę Ekonomiczno-
Społeczną raportu ,,Skrajne ubóstwo a niestabilność ekonomiczno-społeczna’’ pod redakcją 
księdza polskiego pochodzenia, ojca Józefa Wrzesińskiego, założyciela Ruchu ATD Czwarty 
Świat.

Z tej okazji Stowarzyszenie Przyjaciół Międzynarodowego Ruchu ATD Czwarty Świat 
organizuje w Polsce cykl debat wokół koncepcji Józefa Wrzesińskiego dotyczącej uczestnictwa 
w życiu społecznym. W Kielcach, Krakowie oraz Warszawie odbędzie się cykl debat wokół 
,,podejścia Wrzesińskiego”do walki z ubóstwem i wykluczeniem.

 Zapraszamy do udziału w cyklu debat i wystaw
 odbywających się pod hasłem :

Drogi wolności i godności
W Warszawie:

>> Czwartek, 22 lutego o godz. 18 : debata w Instytucie Francuskim 

,,Najubożsi partnerami w demokracji’’
Refleksje wokół idei ojca Józefa Wrzesińskiego

>> Piątek, 23 lutego o godz. 18 : spotkanie – KIK Warszawa  

,,Spotkanie z najsłabszym jako źródło nowej duchowośc’’
Ojciec Jósef Wrzesiński i jego sposób podejścia do walki z ubóstwem

Szczegółowy program spotkań w Kielcach, Krakowie oraz Warszawie
 od 18 do 23 lutego będzie dostępny na stronie od 1 lutego

Jednym z głównych prelegentów będzie Jean-Claude Caillaux, filozof i teolog, stały 
wolontariusz ATD Czwarty Świat, autor wielu publikacji , m. in. ,,Joseph Wresinski – un défi 
pour la dignité de tous’’ [,,Józef Wrzesiński – wezwanie do poszanowania godności każdego’’], 
wyd. Desclée de Brouwer, 1999. 
  

W marcu 2007 w ramach cyklu odbędzie się wystawa projektów fotograficznych (w 
Kielcach i Warszawie) oraz debata wokół  tematu ,, obraz a godność’’  (Wernisaż wystawy :
2 marca – Galeria Winda, KCK w Kielcach).
  

Inicjatywa ta jest możliwa dzięki wsparciu licznych partnerów, między innymi : Ambasady 
Francuskiej, ATD Czwarty Świat - Francja, miesięcznika Więź, Instytutu Francuskiego w 
Warszawie, Fundacji Kazimierza Pułaskiego, KIK Warszawa, Miasta Kielce,… oraz 
mediów. 
  

Cykl spotkań będzie także okazją do rozpowszechnienia w Polsce międzynarodowego apelu 
,,Wykorzenienie skrajnego ubóstwa drogą do pokoju - Deklaracja Solidarności”.  Celem 
jest zebranie miliona podpisów przed następnym międzynarodowym dniem walki z ubóstwem, 
który będzie obchodzony  17 października 2007. Patrz 
www.oct17.org/site/article1379,1379.html 

Stowarzyszenie Przyjaciół Międzynarodowego Ruchu ATD Czwarty Świat w 
Polsce - www.atd.org.pl
kontakt w języku francuskim i angielskim : Pierre Klein – atd-warszawa@neostrada.pl – 
0505 222 609
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